1

Договор № ____/РБМ-К-23

о закупке услуг способом запроса ценовых предложений

г. Алматы                                                                                            «____»__________2023г.

Товарищество с ограниченной ответственностью «Совместное предприятие

«Русбурмаш-Казахстан», созданное и действующее по законодательству Республики

Казахстан, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Куланова

А.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и

____________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице ________, действующего

на основании ____________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в

соответствии с пунктом 32 ДИ «Проведение закупок товаров, работ и услуг в ТОО «СП «РБМ-

Казахстан» №708-2021 от 04.06.2021 года, на основании конкурентно-ценовой карты от _____

2023 года, заключили настоящий договор о закупках услуг способом запроса ценовых

предложений (далее - Договор), о нижеследующем:

                В Договоре нижеперечисленные термины будут иметь следующее толкование:

1) Договор – настоящее Соглашение, достигнутое между Заказчиком и Исполнителем,

зафиксированное в письменной форме и подписанное Сторонами со всей необходимой

документацией, на которую в Договоре есть ссылки.

2) Общая сумма Договора - сумма, которая должна быть уплачена Исполнителю по Договору за

полное и надлежащее исполнение всех своих обязательств по Договору.

3) Услуги – ремонт и обслуживание кондиционеров.

4) Претензия – уведомление/письмо, направленное одной Стороной другой Стороне в случае

неисполнения и/или ненадлежащего исполнения обязательств по Договору.

1. Предмет Договора

1.1. Заказчик обязуется принять и оплатить, а Исполнитель обязуется в установленные

Договором сроки и порядке оказать Услуги согласно Приложению №1 к Договору, являющемся

его неотъемлемой частью (далее-Услуги).

1.2. Срок оказания Услуг Исполнителем: не более 30 (тридцать) дней со дня получения заявки

от Заказчика.

1.3. Место оказания услуг: Республика Казахстан, Туркестанская область, УБР м. Буденовское

и м. Инкай.

1.4. Услуги Исполнитель оказывает лично, своими материалами и трудовыми ресурсами.

2. Общая сумма Договора и порядок оплаты

2.1.  Общая сумма Договора составляет и не должна превышать ________ тенге с/без учета НДС.

2.2. Расчет за оказанные Услуги между Сторонами производится на условиях авансового платежа

(предоплаты) в следующем порядке:

2.2.1. Оплата за оказанные Услуги осуществляется Заказчиком в тенге, на условиях

осуществления предоплаты в размере 50 % от общей суммы Договора, в течение 5 рабочих дней

с момента выставления Исполнителем счета на оплату.

2.2.2. Оплата оставшейся суммы в размере 50 % от общей суммы Договора осуществляется

Заказчиком по факту оказания Услуг, путем перечисления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя на банковские реквизиты Исполнителя, указанные в разделе 12 Договора, в течение

20 (двадцать) рабочих дней после подписания Сторонами Акта оказанных услуг, на основании

выставленного счета-фактуры, оформленного в соответствии со статьей 412 Налогового Кодекса

Республики Казахстан.

2.3. Цена за оказываемые Исполнителем Услуги и общая сумма Договора изменению подлежат

только по взаимному согласию Сторон, в порядке, предусмотренном пунктом 11.3. Договора.

3. Обязательства Сторон

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Оказать услуги надлежащим образом в указанные в Договоре сроки, и сдать их результат

Заказчику с одновременным подписанием Акта сдачи-приемки оказанных услуг. Указанный Акт

подписывается полномочными представителями обеих Сторон в течение 3 (три) рабочих дня с

момента получения Заказчиком письменного извещения Исполнителя об окончании оказания

2

Услуг. В случае отсутствия уполномоченного представителя Заказчика для приемки результатов

и подписания соответствующего Акта в течение срока, предусмотренного настоящим пунктом

либо необоснованного отказа представителя Заказчика от подписания Акта, результаты Услуг

считаются принятыми без каких-либо замечаний.

3.1.2. Устранять все дефекты в оказанных Услугах в кратчайшие сроки.

3.1.3. Доставлять все необходимые для оказания Услуг инструменты и оборудование,

осуществлять их приёмку, разгрузку, складирование и передачу для производства работ своими

силами и за свой счет.

3.1.4. Обеспечить высокое качество оказанных Услуг с гарантией сроком 1(один) год с момента

подписания Акта оказанных услуг.

3.1.5. В случае получения от Заказчика протокола разногласий по акту сдачи-приемки Услуг,

согласовать с Заказчиком сроки устранения обоснованных недостатков по оказанным Услугам и

устранить такие недостатки в согласованные сроки.

3.1.6. Гарантировать соответствие оказания Услуг технической документации, обеспечить

выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности, охране труда и пожарной

безопасности при оказании Услуг.

3.1.7. Учитывать требования Заказчика в исполнении Договора, а также представлять свои

рекомендации по улучшению качества и способов, методов, средств его исполнения.

3.1.8. При оказании Услуг обеспечить наличие разрешительных документов (лицензии,

сертификаты, доверенности, договора, соглашения и пр.), необходимых для выполнения

обязательств по настоящему Договору на весь срок его действия.

3.2. Исполнитель вправе:

3.2.1.  По согласованию с Заказчиком изменять направления, порядок и ход оказываемых Услуг.

Предложение по изменениям в оказании Услуг должно быть предварительно согласовано с

Заказчиком, путем отправки предложения по электронной почте Заказчика, указанной в

реквизитах Сторон и зафиксировано при необходимости путем подписания дополнительного

соглашения к Договору;

3.3. Заказчик обязан:

3.3.1.  Обеспечить Исполнителю свободный доступ к месту оказания Услуг.

3.3.2.  Обеспечить при необходимости проживанием и питанием, при этом в стоимость Услуг не

входит оплата за проживание и питание работников Исполнителя.

3.3.3. Осуществлять приёмку Услуг и подписание Актов оказанных услуг в течении 3-х рабочих

дней с момента получения от Исполнителя уведомления о готовности оказанных Услуг к сдаче.

3.3.4. При возникновении необходимости изменения направления, порядка и хода оказания

Услуг согласовать предварительно все изменения с Исполнителем, путем отправки сообщения

по электронной почте и зафиксировать путем подписаний дополнительного соглашения к

Договору. При несоблюдении Заказчиком данного обязательства, Исполнитель не несет

ответственности за результаты Услуг.

3.4. Заказчик вправе:

3.4.1. Требовать надлежащего выполнения Исполнителем условий Договора.

3.4.2. Изменять содержание Услуг либо поручить Исполнителю оказание иных Услуг, при

условии дополнительной оплаты, в соответствии с прейскурантом Исполнителя на основе

заключенного дополнительного соглашения к Договору.

3.4.3. В любое время контролировать ход, качество и объем оказания Услуг.

3.4.4. Расторгнуть в одностороннем порядке Договор в случае выявления фактов нарушения

Исполнителем применимых требований действующего законодательства Республики Казахстан

в области экологии и радиационной безопасности, а также в области охраны труда и техники

безопасности при исполнении Договора.

4. Ответственность сторон

4.1.  Исполнитель при оказании Услуг несет полную материальную и иную ответственность

перед Заказчиком за качество оказываемых Услуг.

4.1.1. В случае, если Услуги Заказчику оказаны Исполнителем с отступлениями от условий

Договора, ухудшившими качество Услуг или с иными недостатками, Заказчик в праве по своему

выбору потребовать от Исполнителя:

3

    а) безвозмездного немедленного устранения недостатков оказанных Исполнителем Услуг;

    б) оплаты неустойки в размере 0,1 % от общей суммы Договора за каждый день просрочки, но

не более 5 % от суммы ненадлежащим образом исполненного обязательства.

4.2. За нарушение сроков оплаты, предусмотренных п.2.2. Договора, Исполнитель вправе

выставить Заказчику, а Заказчик обязуется оплатить Исполнителю пени в размере 0,1% от суммы

несвоевременно произведенного платежа за каждый календарный день просрочки, до даты

фактического выполнения обязательств, но не более 5% от суммы несвоевременно

произведенного платежа.

4.3. Заказчик вправе взыскать суммы штрафных санкций с Исполнителя в случае выявления

фактов нарушения Исполнителем применимых требований действующего законодательства

Республики Казахстан в области экологии и радиационной безопасности, а также в области

охраны труда и техники безопасности при исполнении Договора в размере 5% от общей суммы

Договора за каждый случай нарушения.

4.4. Заказчик вправе взыскать с Исполнителя все и любые подтвержденные суммы

претензий/исков, предъявленных и взысканных с Заказчика со стороны государственных органов

и/или любых иных лиц, в связи с несоблюдением Исполнителем применимых требований

действующего законодательства Республики Казахстан в области экологии и радиационной

безопасности, а также в области охраны труда и техники безопасности при исполнении Договора

Сторона, нарушившая свои обязательства по Договору, несет ответственность за убытки,

причиненные другой Стороне в полном объеме.

4.5. Уплата пени (штрафов) не освобождает Стороны от обязанностей возместить убытки

(реальный ущерб и упущенная выгода), понесенные одной Стороной в результате несоблюдения

другой Стороной условий Договора.

4.6. Обязанность по возмещению пени возникает у виновной Стороны с момента предъявления

письменного требования другой стороны.

5. Порядок сдачи-приемки Услуг

5.1. Приемка оказанных Услуг осуществляется с момента получения Заказчиком Акта сдачи-

приемки оказанных Услуг.

5.2. Заказчик, в случае отсутствия претензий подписывает Акт сдачи-приемки оказанных

услуг, не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента его предоставления. В случае наличия

претензий/дефектов в оказанных Услугах, Стороны подписывают соответствующий дефектный

акт, с указанием сроков устранения. Исполнитель устраняет претензии Заказчика за свой счет.

5.3. В случае невозвращения Заказчиком подписанного со своей стороны Акта сдачи-приемки

Услуг, по истечении 3 (три) рабочих дней и не предоставления мотивированного отказа,

обязательства Исполнителя по оказанию Услуг, предусмотренных Договором, считаются

исполненными, и снимается ответственность по гарантии.

5.4.    Порядок взаимодействия Исполнителя и Заказчика:

5.4.1 Стороны договариваются о том, что для однозначного толкования всей информации в

процессе исполнения Договора, обмен информацией осуществляется посредством электронной

почты либо другими доступными средствами связи. Исполнитель в течение 24 часов с момента

получения письменного сообщения от Заказчика, обязан выслать ответное сообщение на адрес

Заказчика.

5.4.2 Для однозначного понимания всех обсуждаемых на личных встречах вопросов после

встречи Сторонами формируется совместно документ протокол собрания, в котором отражается:

дата встречи, обсуждаемые вопросы, принятые решения, сроки и порядок реализации принятых

решений. Протокол собрания согласовывается по электронной почте и утверждается

уполномоченными лицами Сторонами.

6. Конфиденциальность

Стороны обязаны обеспечивать сохранность конфиденциальной информации, полученной для

обеспечения выполнения обязательств по Договору. Стороны не имеют права предоставлять

третьим лицам конфиденциальную информацию по Договору.

6.2. Обязательства по соблюдению условий конфиденциальности сохраняются в течение

срока действия Договора.

7. Форс-мажор

4

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение и/или ненадлежащее

исполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием возникновения

обстоятельств, не зависящих от воли и желания Сторон, препятствующих полному или

частичному исполнению любой из Сторон своих обязательств по Договору, а именно: стихийные

бедствия или такие непредвиденные обстоятельства, как войны, военные действия любого

характера, блокада.

7.2. Сторона, для которой исполнение обязательств по Договору становится невозможным, в

соответствии с пунктом 7.1. Договора должна письменно, не позднее 5 (пяти) рабочих дней,

поставить в известность другую Сторону относительно начала событий форс-мажора,

препятствующих исполнению обязательств по Договору. Документы, выданные компетентными

уполномоченными органами (организациями), являются достаточным основанием,

свидетельствующим о подобных обстоятельствах и их длительности.

7.3. Не извещение или несвоевременное извещение Стороной, для которой создалась

невозможность исполнения обязательств по Договору, о наступлении обстоятельств,

освобождающих ее от ответственности, лишает ее права ссылаться на факт наступления

обстоятельств форс-мажора.

7.4. Если обстоятельства форс-мажора будут продолжаться более 20 (двадцать) дней, то каждая

из Сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по Договору и

в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь права на возмещение другой Стороной

возможных убытков.

8. Действие Договора

8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями

Сторон и действует до 31.12.2023 года, а в части взаиморасчетов и гарантий - до полного

исполнения Сторонами обязательств по Договору.

8.2. Договор может быть досрочно расторгнут по инициативе Заказчика, при этом Заказчик

обязан уведомить об этом другую Сторону в письменном виде за 5 (пять) дней до предполагаемой

даты расторжения Договора. При этом Заказчик производит оплату за фактически оказанные

Услуги Исполнителем до момента расторжения Договора с учетом ранее выплаченной

предоплаты согласно п. 2.2.1. Договора.

8.3. В случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих

обязательств по Договору другая Сторона вправе в одностороннем порядке отказаться от

исполнения Договора, уведомив об этом противоположную Сторону письменно за 30 (тридцать)

календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора, при этом Стороны должны

достичь соглашения о расчете за уже исполненные обязательства путем подписания

Дополнительного соглашения либо подписать Соглашение о расторжении Договора.

8.4. По обоюдному согласию Сторон Договор может быть расторгнут в любое время.

9. Противодействие коррупции

9.1. Стороны соблюдают и будут соблюдать в дальнейшем все применимые законы и

нормативные акты, включая любые законы о противодействии взяточничеству и коррупции при

выполнении обязательств по Договору.

9.2.  Стороны и любые их должностные лица, работники, акционеры, представители, агенты, и

любые лица, действующие от имени или в интересах или по просьбе какой либо из Сторон в

связи с Договором, не будут прямо или косвенно, в рамках деловых отношений в сфере

предпринимательской деятельности или в рамках деловых отношений с государственным

сектором, предлагать, вручать или осуществлять, а также соглашаться на предложение, вручение

или осуществление (самостоятельно или в согласии с другими лицами) какого-либо платежа,

подарка или иной привилегии в целях необходимости реализации любых условий Договора, если

указанные действия нарушают какие-либо законы или нормативные акты, направленные на

противодействие взяточничеству и коррупции, применимые в отношении Сторон.

10. Порядок разрешения споров и разногласий

10.1. Все споры и разногласия, возникшие между Сторонами по Договору или в связи с ним,

решаются путем взаимных переговоров.

5

10.2.В случае невозможности решения споров и разногласий путем взаимных переговоров, они

подлежат рассмотрению в судебном порядке в Специализированном межрайонном

экономическом суде города Алматы.

11. Прочие условия

11.1. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязательства по Договору

третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.

11.2. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством Республики Казахстан.

11.3. Все изменения и дополнения к Договору действительны только в том случае, если они

осуществлены в письменной форме, подписаны уполномоченными на то представителями обеих

Сторон и скреплены печатями.

11.4. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством Республики Казахстан.

11.5. Договор составлен на русском языке в 2-х (двух) подлинных экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

12. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

Заказчик:

ТОО «СП «РБМ-Казахстан»

Местонахождение: Республика Казахстан,

161006, Туркестанская область,

Сузакский район, пос. Кыземшек,

село Тайконыр, ул. Тулпар, здание 1.

Почтовый адрес: 050012, г. Алматы,

ул. Богенбай батыра, 156/2.

БИН 070540003292

ИИК KZ42601A861003905431

БИК HSBKKZKX

в АО «Народный Банк Казахстана»

г. Алматы

тел.: 8/727/ 339-80-65

e-mail: info@rbm.kz

Генеральный директор

_________________А.А. Куланов
М.П.

Исполнитель:

Директор

___________________
М.П.

mailto:info@rbm.kz

6

Приложение № 1 к договору

№________РБМ-К-23

о закупке услуг способом запроса ценовых предложений

от «___» __________2023 г.

Калькуляция

№ Наименование Ед.изм. Кол-во

Цена

c/без

НДС

Сумма с/без

НДС

1 Ремонт и обслуживание кондиционеров шт. 204

Итого

Дополнительные требования

- В Услуги должны входить все затратные материалы необходимые для ремонта

кондиционера.

- Гарантия на оказанные Услуги 12 месяцев с момента выполнения

Заказчик:

Генеральный директор

ТОО «СП «РБМ-Казахстан»

______________________Куланов А.А.

Исполнитель:

_______________